
Rok 2020 byl velmi náročný a to nejen pro naši
činnost. Celosvětová pandemie zasáhla naše

životy celkově. Dokázali jsme se vyrovnat s
dlouhým přechodem na distanční činnost, ale

aspoň jsme se naučili nové dovednosti v online
světě. Naštěstí se v létě situace zlepšila a tak
jsme mohli uspořádat další tradiční tábor na
Baldovci. Než do naší činnosti znovu zasáhla

pandemie, tak jsme stihli tradiční výpravu na
Helfštýn a na konci roku i přes omezení vánoční

rozdávání Betlémského světla. Přechod na
online činnost na podzim jsme pak ve velkém
využili pro rozsáhlou rekonstrukci klubovny,

kterou finančně podpořilo spousta oficiálních i
soukromých dárců. Děkujeme za přízeň! :)

Martin Kolařík
vedoucí střediska

ÚVODNÍ SLOVO Náš nejmladší oddíl, 
založen byl v roce 2016. 
Zároveň je to i oddíl
s našimi nejmladšími členy, 
benjamínky, 5-7 let. 
Mravenečci jsou zvídaví
a hraví. V klubovně je to
s nimi vždy jak v mraveništi,
nikde chvíli nepostojí, 
neposedí a je s nimi spousta
zábavy. Počítáme s nimi
i na letní tábor.

Nejsilnější oddíl složený
ze světlušek a vlčat, dětí
ve věku 8-10 let. Děti jsou
rozděleny do tří družin
a mimo pravidelných
schůzek podnikají
i spoustu výletů a výprav
jako celý oddíl. V tomto 
věku se snažíme děti 
vychovávat hrou, aby se 
jejich výchova dělat tak 
nějak mimoděk.

I v tomto oddíle jsou 
společně holky a kluci, 
tentokrát ve věku skautek 
a skautů, 11-15 let. Jsou 
rozděleni do 3 družin.
Pořádají pravidelné 
družinovky a podnikají 
oddílové víkendové akce. 
Holky jsou víc na 
rukodělky, kluci si zase 
rádi užijí pořádné 
dobrodružství v přírodě.

Oddíl našich nejstarších 
členů. Patří sem Roveři a 
Rangers, tedy ti co již 
prošli všemi věkovými 
kategoriemi a nyní jsou 
to ti, kteří se o naše 
mladší skautky a skauty 
starají. Vedou družiny 
světlušek a vlčat, kterým 
předávají získané 
znalosti. Nezapomínají 
však ani na vlastní akce. 

ODDÍL 
MRAVENEČCI

ODDÍL 
KAPKY ROSY

ODDÍL 
MUSTANGOVÉ

ODDÍL 
OHNIVÁCI

ČERVEN-PROSINEC
Rekonstrukce klubovny v rámci projektu Skauti až

na půdu. Opravili jsme podlahy, zdivo a hlavně
rekonstruovali půdu na nový podkrovní prostor pro
naši činnost, včetně rekonstrukce střechy. Celkové

náklady přesáhly 2 mil. Kč.

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Andrea Kolaříková

ZÁSTUPKYNĚ VEDOUCÍ:
Dita Kadlčíková

KONTAKT:
mravenecci@skaut.cz
607 203 040

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Robin Vysloužil

ZÁSTUPKYNĚ VEDOUCÍHO:
Jana Vytásková

KONTAKT:
kapkyrosy@skaut.cz
728 582 002

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Martin Kolařík 

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO:
Jakub Krč

KONTAKT:
smurf@skaut.cz
723 923 943

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Pavel Krátký

Sk
a

u
t
i

a
ž
 n

a
p
ů

d
u



Sokolská 30,
Prostějov
796 01

email: jarykastila@skaut.cz
web: jarykastila.skauting.cz
      : www.facebook.com/JaryKastilai

kontakt

10 170 Kč
 26 180 Kč
 12 316 Kč

193 350 Kč
 178 486 Kč
420 502 Kč

výroční 
zpráva 2020

STŘEDISKO
Járy Kaštila

Prostějov

VEDOUCÍ STŘEDISKA: Martin Kolařík
martin.kolarik@skaut.cz / 723 923 943

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO: Pavel Krátký

HOSPODÁŘSKÝ ZPRAVODAJ: Andrea Kolaříková
andreakolarikovacz@gmail.com / 607 203 040

VOLENÍ ČLENOVÉ STŘEDISKOVÉ RADY:
Dita Kadlčíková
Eva Šknouřilová

Lukáš Staník

LIDÉZAJÍMAVÁ ČÍSLA

31 160 Kč
 32 069 Kč
 40 000 Kč

153 350 Kč
 112 661 Kč
369 240 Kč

Členské příspěvky (určené středisku) 
Dotace ze státního rozpočtu 
Příspěvky samosprávních orgánů 
Účastnické poplatky na akcích 
Ostatní příjmy 
CELKEM 

VÝNOSY STŘEDISKA

Opravy a údržba 
Nákup drobného hmotného majetku 
Provozní výdaje
Výdaje na akce 
Ostatní výdaje 
CELKEM

NÁKLADY STŘEDISKA

V Prostějově 12. 3. 2021
Michal Szymsza - předseda revizní komise střediska

Středisko hospodaří v souladu se svým posláním.
Učetnictví je vedeno v souladu s platnými právními předpisy. 

hospodaření

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ
PATŘÍ PODPOROVATELŮM

840
děťodnů
strávených
na táboře

družin
v celém
středisku

18
členů

registrovaných
v roce 2020

věk
nejmladšího

člena
5

127

«

(mimo investic)


